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FCG Finnish Consulting Group Oy (“FCG”) on laatinut tämän raportin FCG:n asiakkaan (“Asiakas”) toimeksiannon ja ohjeiden muka i-
sesti. Tämä raportti on laadittu FCG:n ja Asiakkaan välisen sopimuksen ehtojen mukaisesti. FCG ei ole vastuussa tästä raportista tai 
sen käytöstä suhteessa mihinkään muuhun tahoon kuin Asiakkaaseen.   

Tämä raportti voi perustua kokonaan tai osaksi kolmansien osapuolten FCG:lle antamiin tietoihin tai julkisiin lähteisiin ja näin ollen 
tietoihin, joihin FCG:llä ei ole ollut vaikutusmahdollisuuksia. FCG toteaa nimenomaisesti, ettei sillä ole vastuuta sille annettujen vir-
heellisten tai puutteellisten tietojen perusteella. 

Kaikki oikeudet (mukaan lukien tekijänoikeudet) tähän raporttiin kuuluvat FCG:lle, tai Asiakkaalle, mikäli niin on sovittu FCG:n ja Asi-
akkaan välillä. Tätä raporttia tai sen osaa ei saa muokata tai käyttää uudelleen toiseen tarkoitukseen ilman FCG:n kirjallista lupaa.  
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Raahen liikekeskustan asemakaavan muutos-
alueen pohjatutkimukset 
1 SELVITYSALUE 

Raahen liikekeskustan maaperäolosuhteita on selvitetty yleispiirteisesti asemakaavan muutosta var-
ten. Asemakaavoituksen tavoitteena on tutkia alueen käyttö kaupungin ydinkeskustassa ajanmu-
kaiseksi huomioiden tulevaisuuden palvelukeskustan tarpeet sovittaen ne asumispalveluiden kanssa. 

 
Kuva 1. Selvitysalue, punainen rajaus. 

2 TUTKIMUKSET 

Selvitysalueelle on tehty pohjatutkimuksina 14 painokairausta, kaavoitusta varten maaperän yleis-
piirteisten olosuhteiden selvittämiseksi. Lisäksi neljästä tutkimuspisteestä on otettu häiriintyneitä 
näytteitä, joista on tutkittu rakeisuus ja vesipitoisuus.  Tutkimuspisteverkko on harva, joten pisteiden 
välissä voi esiintyä maastohavainnoista poikkeavia maakerroksia. Maaperän pilaantuneisuutta ei 
tässä yhteydessä tutkittu. 
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3 MAASTO- JA POHJAOLOSUHTEET 

3.1 Maasto 

Selvitysalue sijaitsee rakennetulla alueella. Maanpinta vaihtelee välillä +3,62…+5,80, kohoten etelään 
päin. Alueella on pohjavesiluokituksesta poistettu pohjavesialue Antinkangas 11678051B. 

3.2 Maaperä 

Maaperä on tarkastelualueella 1 tiivistä routimatonta hiekkaa ja lievästi routivaa hiekkamoreenia 
7,20…8,20 m vahvuudelta. Pintakerroksena on täyttömaata, joka koostuu mm rakennekerroksista. 
Tasolla noin+2,7...+ 1,3 esiintyy hienon hiekan/silttisen hiekan kerros, joka on routivaa. Painokairauk-
set ovat päättyneet tasolla -4,90…-3,39 tiiviiseen maakerrokseen. Otettujen häiriintyneiden näyttei-
den vesipitoisuudet olivat 3,4…25,2 %. Kairausvastuksen perusteella on arvioitu, että pohjavesi esiin-
tyy tasolla noin + 2.  

Maaperä on tarkastelualueella 2 tiivistä hiekkamoreenia 5,10…7,20 m vahvuudelta. Pintakerroksena 
on täyttömaata, joka koostuu mm rakennekerroksista. Alueen pintaosissa esiintyy sekä routimatto-
mia että lievästi routivia maakerroksia. Painokairaukset ovat päättyneet tasolla -3,35…-0,38 tiiviiseen 
maakerrokseen, kiveen, kallioon tai lohkareeseen. Häiriintyneen näytteen vesipitoisuudet olivat 
5,1…27,6 %. Kairausvastuksen heikentymisen ja maakerrosmuutoksen perusteella on arvioitu pohja-
vettä esiintyvän tasolla noin +1,3…+2 (P012), noin 2 metrin syvyydellä maanpinnasta.  

4 ALUEEN RAKENNETTAVUUS 

Alueen maapohja soveltuu rakentamiseen hyvin ja kevyiden rakennusten, putkijohtojen ja liikenne-
alueiden kohdalla perustaminen voidaan lähtökohtaisesti toteuttaa maanvaraisesti, huomioiden poh-
javeden esiintyminen ja rakentamisen aikainen ja valmiin rakenteen kuivatus. 

 Suunniteltaessa raskaita rakenteita (kerrostalot tms), löyhempien hienohiekka- /silttikerrosten kan-
tokestävyys ja/tai poistotarve tulee tarkastella rakenteiden mukaisesti ja rakenteet suunnitella erik-
seen. Löyhät kerrokset ovat nykyisestä maanpinnan tasosta tarkastellen massanvaihtosyvyydellä.  

Päällysrakenteiden mitoitukset tehdään rakennussuunnittelun yhteydessä korkeusaseman ja katu- ja 
aluerakenteiden kantavuusvaatimusten ja pintarakenteen laatutason mukaisesti. Rakennuspohjan 
kuivatus tulee toteuttaa salaojarakentein.  

Rakennussuunnitteluvaiheessa rakenne- ja rakennuskohtaisia pohjarakenneratkaisuja varten tulee 
tehdä tarkemmat kohdekohtaiset tutkimukset. 
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